

**Tuhannes hyppy, hyppy  
kuin ei mikään aikaisempi.  
Tässä sen hurmassa  
Tatu Soini.**



**Tatun tuhaten lähdös-  
sä. Oviaukossa sankari,  
koneeseen nousemassa  
vas. Enska Kilpinen, jon-  
ka oma tuhaten raja  
säryi muutamaa viikkoa  
myöhemmin sekä kapt.  
Tarmo Kauppila, urheilu-  
hyppääjä hänkin.**

● Kaikkiaan seitsemän laskuvarjohyppääjää on Suomessa hypännyt varjon varassa yli tuhat kertaa. Tässä esitellään kolme viimeisintä haamurajan ylittäjää.

# TUHANNEN HYPYN VETERAANIT

● Tuhat laskuvarjohyppyä Suomessa hypättynä on melkoinen määrä. Ensimmäisenä tämän haamurajan saavutti "Tomi" Aaltonen vuonna -69. Tuohon aikaan Tomi palveli ylikersanttina Laskuvarjojääkärikoulussa.

Seuraava tuhannen hypyn mies olikin sitten siviili: Antero Takkala, joka on tätä nykyä eniten laskuvarjohyppäjä suorittanut suomalainen.

Perässä seurasivat yli tuhannen hypyn haamurajan "Kitu" Toivonen ja "Reko" Korpinen, molemmat myös siviilejä.

Viimeiset rajan ylittäjät ovat Tatu Soini, "Rane" Härkönen ja "Enska" Kilpinen. Koska viimeksi mainitut veitikat ovat paitsi hyppykokemukseltaan, myös taidoiltaan Suomen laskuvarjoeliittiä, lienee lievätkö esitely paikallaan:

**Tatu Soini** palvelee tällä hetkellä LjK:ssa vääpelinä.

Hyppäämisen hän aloitti myöskin sotaväen puiteissa vuonna -68.

Tatu on osallistunut paitsi

lukuisiin sotaväen kisoihin, joista maininnan arvoisia ovat PM-kilpailut vuosina -72, -73, -75. Näistä viimeksi mainitussa kilpailussa oli tuomisina Suomeen kultaa (joukkue) ja hopeaa (henk.koht.tarkk.). Lisäksi Tatu oli Suomea edustamassa MM-kilpailuissa USA:ssa. SM-kilpailuissa vuosina 1972-75 on Tatululle osunut neljä kultaista mitallia (3 x joukk.tarkk. + 1 x henk.koht.tarkk.).

Monilla urheiluhyppääjillä on sellainen käsitys, että sotaväen (lue LjK) miesten hypyistä pääosa on "naruhyppäjä". Tässä yhteydessä kannattanee tarkastella Tatun hyppylukemia 28.5.1976:

T-10 hyppäjä	
(pakkolaukaisu-)	114 kpl
itseaukaisuhyppäjä	941 kpl
	yht. 1055 kpl
(huom. tuhat hyppyä tuli täyteen jo 24.4.-76)	

Lisäksi kannattanee todeta, että Tatun hypyistä varsin huomattava osa on hypätty

erilaisissa kilpailuissa, sekä siviilikerhossa (ULK).

**Rauno "Rane" Härkönen** vaikuttaa päätoimisesti Imatran suunnalla (Imatran Ilmailukerho). Rane hyppäsi pyöreän tuhatluvun täyteen 9.5.-76 Lappeenrannassa olevaan liikennemyyryään aamulla kello 07.00.

Rane aloitti hyppäämisen LjK:ssa vuonna -68.

Viime aikoina Rane on tunnettu huippuluokan tarkkuus- ja tempummiehenä. Henkilökohtaisena ajatelmiana toteaisiin, ettei relatiivikaan ole hänelle vieras laji, sillä joitakin vuosia taaksepäin oli epäviralliseksi SE:ksi katsottava 5-tähti Imatran Ilmailukerhon hallinnassa. Rane toimi silloisen relatiivijoukkion itseoikeutettuna johtajana. Nykyään harjoittelu suuntautuu kuitenkin pelkästään konventionaalisin lajeihin. Tätä kirjoitettaessa (2.6.) Rane on valmennusleirillä Unkarissa.

SM-mitaleja Rane on kerännyt vuodesta -73 alkaen. Tällä hetkellä niitä lienee jo muutama kourallinen. Vaan

saapipas nähdä mitä leiri saa aikaan, jospa niitä tulee vielä lisää. . .

**Olavi "Enska" Kilpinen** on samoin kuin poikaystävänsä Tatu myös LjK:sta. Sotilasarvo on vääpeli (vääpelit ovat mainioita miehiä, kirj:n huom.).

Enska aloitti hyppelöitmisen LjK:ssa perjantaina 13.6.-69.

Kovaa hyppyahtia kuvaa se, että hyppääminen alkoi -69, viisisataa tuli täyteen -74 ja tuhat -76 (10.5.). Rautainen harjoitustahti on miehellä päällensä, sillä viime vuonna hyppäjä tuli 267, tämän vuoden määrällisen tavoitteen ollessa 350 (toukokuun puolivälin jälkeen oli jo 113).

Kuluneena vuonna Enska oli tarkkuushyppyissä varsin vahvoilla Suomessa. Taitohyppyssä kuitenkin voidaan puhua varsinaisesta äpimurrosta. SM-kilpailuissa tuli tässä lajissa se kirkkain metalli. PM-kilpailuista tuomisina oli taitohypyn pronssia ja joukkuetarkkuuden kultaa. Myös Enska on tällä hetkellä Unkarissa valmentautumassa.

Tarkistamattoman, mutta sitäkin itsepintaisemman ilmailuhuhun mukaan myös Tapio "Cekkeri" Sata-mo Oulusta on saanut joskus toukokuun viimeisellä viikolla tuhat hyppyä täyteen.

Veli Cekkeri aloitti hyppäämisen vuonna -68 ja on viime vuosina opittu tuntemaan timantinkovana tarkkuushyppääjänä (jokunen Suomen mestaruus). Paras SM-tarkkuuden yhteistulos kymmenen kierroksen kilpailussa oli (-74) 0,95 m. Myös Cekkeri on parhaillaan Unkarissa valmennusleirillä.

Siinäpä neljä todella "kovaa naamaa". Toivottavasti herrojen innostus riittää tulevaisuudessakin yhtä tiiviiseen harrastukseen. Äkkiähän se toinen tuhat tulee täyteen, kun oikein ottaa asiakseen. Vaikka toisaalta on todettava, että hyppymäärä sinänsä ei välttämättä merkitse kovia tuloksia. Ratkaisevampaa on harjoittelun laatu. . .

PS. Mainitsin Enskan, Tatu ja Ranen huomattavista palkintomääristä. Tässä yhteydessä on kuitenkin muistutettava, että Antero Takkala on tällä hetkellä eniten palkintoja Suomessa kerännyt hyppääjä. SM-kultamitaleja on n. 15, hopea- ja pronssimitaleja yhteensä ehkä saman verran. ●